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1. Hyrje
Raporti i tremujorit të tretë buxhetor, për periudhën Korrik-Shtator 2025, është përgatitur në pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafët: 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit, nr. 03/L -048, për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë. Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, paraqet të dhënat e tremujorit të tret(TM3) të vitit fiskal 2025 dhe paraqet informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimet(të hyrat) shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet. 
1.1. Performanca e të hyrave
 Në Komunën tonë, gjithsejt të hyrat vetanake  gjatë periudhës Janar-Shtator 2025 janë 889,274.40€  Ndërsa në periudhën Korrik- Qershor ka pasur një realizim prej 264,609.74€ Të hyrat janë arkëtuuar  kryesisht nga të hyrat në taksa e tatimit në pronë, taksa për për ushtrimin e veprimtarisë, shfrytëzimi i pronës publike, taksa për leje ndërtimi etj. 
Grumbullimi i të hyrave buxhetore ka vazhduar me ritëm edhe  gjatë këtij tremujori, si rezultat i angazhimit dhe mobilizimit të stafit. Të hyrat tatimore  kanë shënuar një shumën prej 116,015.99€ ndërsa hyrat jo tatimore janë 144,993.80 €. Po ashtu ka një inkasim nga Participimi me qytetar në shumën 18,149.30€ dhe një donacion nga Këshilli i Europës në shumë 3600.00€
1.2. Performanca e shpenzimeve 
Shpenzimet buxhetore  kanë arritur në shumë  3,463,573.58 € përgjatë tremujorit të tretë të vitit 2025, ndërsa në të njejtën periudhë të vitit 2024 ka pasur një ngritje të vogël prej 3,309,959.89€  apo 104.64% në raport me vitin 2024 të të njejtës periudhë. 
1.3-Shpenzimet për paga dhe mëditje- kanë shënuar një rritje në krahasim me vitin 2024 në shumë 388,333.30 € ose 116% gjatë këtij tremujori, kjo për faktin e rritjes së pagave nga muaji korrik për 55€ për shërbyesit civil.Pjesëmarrjae pagave në TM3 në raport me buxhetin e tërsishmëm 16,144,445.91 është 15.03 % respektivisht 2,429,467.03€
Vlenë të theksohet se në vitin 2024 nga kategoria e pagave në këtë periudhe për vendime gjyqsore për ketë periudhë nuk ka pasur ndonjë shpenzim, me që shpenzimet e gjykatave janë realizuar nga kategoritë tjera buxhetore.
1.4 Shpenzimet në mallra dhe shërbime- kanë shënuar zvoglim prej 97.97%€ respektivisht në shumë            9,576.77€ në raport me periudhën e njejt të vitit 2024.  Për shpenzimet-Vendimet e Gjykatave janë shpenzuar 51,538.38 €
1.5 Shpenzimet komunale kanë shënuar një rritje simbolike në shumë 9,871.82 € ose shprehur në pëqindje 120.59% vlera totale e shpenzimeve komunale për vitin 2024 ishte 47,937.20 në raport me vitin 2025 që janë 57,809.02€
1.6 Shpenzimet në subvencione dhe transfere- Vlera e shpenzuar në këtë kategori është më e madhe ose 119.16% ose shprehur në vlerë monetare 35,985.84 € respektivisht 187,776.00 në vitin 2024 dhe 223,761.84 në vitin 2025
1.7-Shpenzimet kapitale- Investimet Kapitale janë njëra nga kategoritë më të rëndësishme të buxhetit komunal. Në periudhën Korrik-Shtator kanë pasur një normë më të ulët të shpenzimeve, ose 56.79% respektivisht 291,143.51 euro. Në krahasim me vitin 2024 që ishin 512,644.01€ Ky ndryshim është është pasojë e vendimeve përmbarimore, ku në vitin 2024 ka patur më shumë ekzekutim të vendimeve  gjyqsore nga kategoria e pagave dhe mëditjeve.
Tabela e të hyrave vetanake të inkasuara në baza vjetore 2023-2025 për periudhen Korrik-Shtator 
	     1
	                        2
	          3
	            4
	           5
	        6
	        7

	Kodi 
	Përshkrimi
	2023
1
	2024
2
	2025
3
	2023/2024
	2024/2025

	
	Kodi Ekonomik
	
	
	
	
	

	
	1. GJITHSEJ PRANIMET DIREKTE +INDIREKTE
	256,564.01
	207,098.44
	
	80.72
	-

	
	1. GJITHSEJ PRANIMET DIREKTE
	256,564.01
	207,098.44
	264,609.74

	80.72
	-

	 
	1.1. Të hyrat nga  programi 16329
	10,273.50
	9,051.50
	10,471.50
	88.11
	115.69

	50016
	1.1.2 Taksa certifikata tjera
	10,273.50
	9,051.50
	10,471.50
	88.11
	115.69

	 
	1.2.Të hyrat nga programi 17529
	167,411.94
	122,580.51
	148,730.44
	73.22
	121.33

	40110
	1.2.1  Tatimi ne Prone
	
141,289.94
	
106,286.51
	      116,015.94 
	       
 75.23 
	     
109.15 

	50029
	1.2.2 Taksa per ushtrim te veprimtarise se biznesit
	
18,572.00
	
7,830.00
	         24,152.50 
	        
42.16 
	   
  308.46 

	
50408
	
1.2.3 Qiraja nga objektet publike
	
7,550.00
	
8,464.00
	           8,562.00 
	    
 112.11 
	   
  101.16 

	 
	1.3.Të hyrat nga programi  18189
	
25,600.92
	
27,686.13
	         25,568.50 
	    
 108.15 
	       
 92.35 

	
50001
	1.3.1 Taksa regjistrim I automjeteve
	
22,475.00
	
23,675.00
	         24,175.00 
	    
 105.34 
	   
  102.11 

	
50002
	
1.3.2.Taksa Rrugore
	
34.00
	
99.00
	               102.00 
	    
 291.18 
	    
 103.03 

	
50104
	
1.3.3 Gjobat nga Inspektoriati
	
1,650.00
	
2,325.00
	               775.00 
	   
  140.91 
	        
33.33 

	
50204
	1.3.4  Licenca per regjistrim biznesi
	
1,291.92
	
220.00
	               100.00 
	        
17.03 
	      
  45.45 

	
50290
	1.3.5 Licenca tjera per afarizem
	
	
	
	#DIV/0!
	#DIV/0!

	
50405
	1.3.6 Shfrytezim I prones publike
	
150
	
1367.13
	               416.50 
	   
  911.42 
	       
 30.47 

	 
	1.4. Të hyrat nga programi 47029
	
9,013.00
	 
	 
	              
 -   
	
#DIV/0!

	50111
	Te hyrat nga Konfiskimet
	9,013.00
	
	
	               -   
	#DIV/0!

	 
	1.5.Të hyrat nga programi 65145
	
10,402.00
	
15,591.00
	         19,468.00 
	     
149.88 
	   
  124.87 

	
50011
	1.5.1 Taksa regjistrim I trashegimise
	
	
9,206.00
	           9,922.00 
	
#DIV/0!
	   
  107.78 

	
50019
	
1.5.2 Taksa tjera administrative
	
3,715.00
	
3,027.00
	           3,313.00 
	       
 81.48 
	    
 109.45 

	
50504
	1.5.3 Taksa për matjen e tokes ne teren
	
6,687.00
	
3,358.00
	           6,233.00 
	      
  50.22 
	  
   185.62 

	 
	1.6.Të hyrat nga programi  66450
	
12,470.85
	
6,530.00
	           7,261.50 
	      
  52.36 
	   
  111.20 

	
50009
	
1.6.1 Taksa per leje ndertimi
	
11,410.50
	
5,708.00
	           4,995.00 
	       
 50.02 
	     
   87.51 

	
50503
	
1.6.2 Insp.Respektimi Urbanistik
	
1,060.35
	
470.00
	               230.00 
	      
  44.32 
	
        48.94 

	
50026
	
Taksa per legalizim te objekteve
	
	
352.00
	           2,036.50 
	
#DIV/0!
	    
 578.55 

	 
	
1.7.Të hyrat nga programi 74750
	
16,900.80
	
18,264.30
	         22,740.50 
	    
 108.07 
	  
   124.51 

	
50409
	
1.7.1 Participimet
	
16,900.80
	
18,264.30
	         22,740.50 
	    
 108.07 
	   
  124.51 

	 
	
1.8.Të hyrat nga programi 85029
	
277.00
	
31.00
	               170.50 
	       
 11.19 
	   
  550.00 

	
50401
	
1.8.1 Shitja e Sherbimeve
	
277.00
	
31.00
	               170.50 
	       
 11.19 
	    
 550.00 

	 
	1.9.Të hyrat nga programi 92770,95040
	
4,214.00
	
7,364.00
	           8,449.00 
	     
174.75 
	     114.73 

	
50409
	
1.9.1 Participimet
	
4,214.00
	
7,364.00
	           8,449.00 
	    
 174.75 
	  
   114.73 

	 
	1.10 Te hyrat nga Programi 16029
	 
	 
	         21,749.80 
	
#DIV/0!
	
#DIV/0!

	
55600
	
1.10.1 Participimi me qytetar
	
	
	         18,149.80 
	
#DIV/0!
	
#DIV/0!

	
56000
	1.10.2 Te hyrat nga Grandet e percaktuara
	 
	 
	           3,600.00 
	
#DIV/0!
	
#DIV/0!

	
	1.Te Hyrat Tatimore
	
	
	116015.99
	
	

	
	
2 Te Hyrat jo Tatimore
	
	
	         18,149.80 
	
	

	
	3.Grandet 
	
	
	           3,600.00 
	
	

	 
	Gjithesejt të Hyrat Korrik-Shtator 
	 
	 
	      264,609.74
	 
	





















Tabela e realizimit të të Hyrave Vetanake periudha Korrik, Gusht, Shtator (TM3)
	    1
	                      2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Kodi 
	Përshkrimi
	Planifikimi  2025
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Gjithësej Shtator 2025
	Realizimi në (%)

	
	1. GJITHSEJ PRANIMET DIREKTE +INDIREKTE
	
	
	
	
	
	

	
	1. GJITHSEJ PRANIMET DIREKTE
	
       1,116.521.00
	
61,731.24

	
111,916.30

	
90,962.20

	
264,609.74

	
23.70

	 
	1.1. Të hyrat nga  programi 16329/ Administrata
	
60,000.00
	    
 3,058.00 
	   
  3,017.00 
	    
 4,396.50 
	   
  10,471.50 
	     17.45 


	
50016
	
1.1.2 Taksa certifikata tjera
	
60,000.00
	    
 3,058.00 
	    
 3,017.00 
	     
4,396.50 
	     
10,471.50 
	        17.45 


	 
	1.2.Të hyrat nga programi 17529/ Buxheti
	
662,113.00
	
32,115.24 
	  
 57,591.00 
	   
59,024.20 
	  
 148,730.44 
	
22.46

	
40110
	
1.2.1  Tatimi ne Prone
	
542,113.00
	   
26,061.24 
	   
41,069.50 
	  
 48,885.20 
	  
 116,015.94 
	
21.40

	
50029
	1.2.2 Taksa per ushtrim te veprimtarise afarise
	
70,000.00
	    
 3,200.00 
	 
  13,667.50 
	    
 7,285.00 
	    
 24,152.50 
	
34.50

	50408
	1.2.3 Qiraja nga objektet publike
	
50,000.00
	     
2,854.00 
	   
  2,854.00 
	     
2,854.00 
	     
  8,562.00 
	
17.12

	 
	1.3.Të hyrat nga programi  18189/ Infrastruktura Publike
	
142,959.00
	  
 10,628.50 
	    
 8,070.00 
	    
 6,870.00 
	   
  25,568.50 
	
17.89

	
50001
	1.3.1 Taksa regjistrim I automjeteve
	
70,000.00
	   
10,130.00 
	    
       7,265.00 
	    
 6,780.00 
	    
 24,175.00 
	
34.54

	
50002
	
1.3.2.Taksa Rrugore
	
1,000.00
	          
 82.00 
	
	         
  20.00 
	           102.00 
	
10.20

	50104
	1.3.3 Gjobat nga Inspektoriati
	
19,500.00
	        
 325.00 
	        
 400.00 
	           
50.00 
	           775.00 
	
3.97

	
50204
	1.3.4  Licenca per regjistrim biznesi
	
1,000.00
	          
 20.00 
	        
   60.00 
	          
 20.00 
	           100.00 
	
10.00

	50111
	Te hyrat nga konfiskimet
	
1,000.00
	
	
	
	
	
-

	50290
	1.3.5 Licenca tjera per afarizem
	
459.00
	
	
	
	
	
-

	
50405
	1.3.6 Shfrytezim I prones publike
	
50.000.00
	
71.50
	
345.00
	
	
416.50
	
0.83

	 
	1.4. Të hyrat nga programi 47029- Bujqësia
	
6,000.00
	 
	 
	 
	 
	
-

	50403
	Te hyrat nga shitja e mallrave
	5,000.00
	
	
	
	
		-

	50209
	Licenca per korrje shirje
	1,000.00
	
	
	
	
	       -

	 
	1.5.Të hyrat nga programi 65145 / Kadastri
	
65,000.00
	   
  5,895.00 
	  
   6,428.00 
	     
7,145.00 
	    
 19,468.00 
	
29.95

	50011
	1.5.1 Taksa per nderrim te pronarit te prones
	
30,000.00
	    
 3,302.00 
	   
  3,500.00 
	    
 3,120.00 
	      
 9,922.00 
	
33.07

	50019
	1.5.2 Taksa tjera administrative
	
15,000.00
	      
   969.00 
	   
  1,214.00 
	   
  1,130.00 
	   
    3,313.00 
		
      22.09

	50504
	1.5.3 Taksa për matjen e tokes ne teren
	
20,000.00
	  
   1,624.00 
	 
    1,714.00 
	     
2,895.00 
	     
  6,233.00 
	
31.07

	 
	1.6.Të hyrat nga programi  66450/ Urbanizmi
	
95,000.00
	     
1,030.00 
	  
   4,213.00 
	    
 2,018.50 
	    
   7,261.50 
	
7.64

	50009
	1.6.1 Taksa per leje ndertimi
	
65,000.00
	      
   605.00 
	   
  2,411.50 
	     
1,978.50 
	     
  4,995.00 
	
7.68

	50026
	1.6.2 Taksa per legalizim te objektit
	
10,000.00
	         
305.00 
	  
   1,731.50 
	
	     
  2,036.50 
	
20.37

	50503
	1.6.3 Insp.Respektimi Urbanistik
	
20,000.00
	       
  120.00 
	         
  70.00 
	         
  40.00 
	           230.00 
	
1.15

	 
	1.7.Të hyrat nga programi 74750/ 92770
	
56,000.00
	    
 8,974.50 
	  
 10,720.00 
	  
 11,495.00 
	   
  31,189.50 
	
55.70

	50409
	1.7.1 Participimet
	
56,000.00
	 
    8,974.50 
	
   10,720.00 
	 
 11,495.00 
	    
 31,189.50 
	
55.70

	 
	1.8.Të hyrat nga programi 85029
	
2,000.00
	        
   30.00 
	       
  127.50 
	      
13.00 
	           170.50 
	
8.53

	50401
	1.8.1 Shitja e Sherbimeve
	
2,000.00
	         
  30.00 
	        
 127.50 
		
           13.00 
	           170.50 
	
8.53

	 
	1.9.Të hyrat nga programi 16029
	
30,000.00
	
0
	 
  21,749.80 
	
0
	   
  21,749.80 
	
72.50

	55600
	1.9.1 Participim me qytetar
	
0
	
	 
  18,149.80 
	
	
	
-

	56000
	1.9.1 Grandet e percaktuara te donatorve
	
0
	
	   
  3,600.00 
	
	
	
	-

	 
	Gjithësejt: 
Korrik, Gusht, Shtator
	 
	 
	 
	 
	 
 264,609.74 
	 

	
	1. GJITHSEJ PRANIMET INDIREKTE
	
	
	
	
	
	

	
	Gjobat ne trafik
	-
	
	
	
	
	

	
	Agjencioni Pyjor
	-
	
	
	
	
	

	
	Gjobat nga Gjykata
	            -
	
	
	
	
	

















Tabela e klasifkimit ekonomik të shpenzimeve 2024-2025, periudha  Korrik-Shtator(TM3)
	
		
	

	Kodi
	Përshkrimi
	2024
	2025
	Progresi ndaj 2024

	11111
	Paga Neto
	 1,628,321.92 
	1,874,632.87
	            115.13 

	11121
	Tatimi në te ardhura Personale
	 104,450.93 
	129683.45
	            124.16 

	11125
	Antarsim-Oda e infermierve te Kosoves
	
	
	#DIV/0!

	11131
	Kontributi Pensional-Punetori
	 99,484.63 
	115605.67
	            116.20 

	11151
	Sindikatat
	 4,768.08 
	5926.19
	            124.29 

	11152
	Odat Profesionale
	 640.11 
	775.7
	            121.18 

	11211
	Pervoja e Punes
	 90,891.34 
	103902.41
	            114.31 

	11311
	Kontributi Pensional -Punedhenesi
	 99,484.63 
	115605.67
	            116.20 

	11411
	Shtesa e veqante per te zgjedhurit
	 4,897.12 
	6459.87
	            131.91 

	11416
	Shtesa per vellim te punes
	 1,422.75 
	1990.64
	            139.91 

	11418
	Shtesa per nenpunsin e sistemit shendetesor
	 8,294.96 
	7928.5
	              95.58 

	11431
	Kujdestaria,Puna gjate nates,puna jashte orarit te punes
	 43,487.58 
	65000.53
	            149.47 

	11611
	Shtesa tranzitore
	 4,489.68 
	1955.53
	              43.56 

	11900
	Vendimet Gjygjesore
	
	
	-

	 
	
Pagat
	
2,090,633.73
	
2,429,467.03
	              116.21 

	13132
	Akomodimi I udheimeve zyrtare brenda vend
	
	       3,419.80 
	-

	13133
	Shpenzimet Tjera-Udhëtim zyrtar brenda vendit
	
	
	-

	13134
	Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda vendit
	
	
	-

	13140
	Shpenzimet e udhetimit jashte vendit
	
	     12,702.72 
	-

	13141
	Para xhepi/Meditje per udhet.zyrtare jashte vendit
	78.00
	         1,400.00 
	#DIV/0!

	13143
	Shpenzimet tjera të  udhëtimit zyrtar jashtë vedit
	
	
5,600.00
	

	13320
	shpenzimet tjera telef vala 900
	109.02
	             82.11 
	43.17

	13330
	Shpenzimet Postare
	4,365.71
	         1,142.90 
	54.15

	13410
	Sherbimet e arsimit dhe trajnimi
	
	            507.00 
	

	13420
	Shërbimet e Përfaqësimit të Avokaturës
	6,968.00
	
	373.24

	13430
	Sherbimet e ndryshme shendetesore
	3,075.00
	         2,146.00 
	275.29

	13445
	Sherbimet e veqanta -Konsulent dhe kontratktor
	53,092.89
	       35,669.47 
	#DIV/0!

	13450
	Shërbimet e  shtypjes jo marketing
	212.60
	         4,983.66 
	13.14

	13460
	sherbimet kontraktuese tjera
	38,774.32
	       42,264.94 
	59.44

	13470
	Shërbimet Teknike
	65,423.38
	       60,069.05 
	335.96

	13480
	Shpenzimet për Anëtarsim
	
	
	-

	13501
	Mobilje (me pak se 1000 euro)
	
	
	-

	13503
	Kompjuter(me pak se 1000 euro)
	
	       16,447.00 
	-

	13504
	Pajisje tjera te teknologjise informative
	14,577.50
	       15,782.09 
	#DIV/0!

	13509
	Pajisje tjera <1000
	34,390.60
	       19,767.89 
	63.65

	13610
	Furnizime per zyre
	3,980.62
	       10,459.01 
	36.76

	13620
	Furnizme me ushqim dhe pije
	11,978.28
	       10,835.05 
	136.95

	13630
	Furnizime mjeksore
	31,092.00
	         3,025.70 
	516.22

	13640
	Furnizim Pastrimi
	
	         1,081.26 
	-

	13650
	Furnizim me veshmbathje
	
	         6,385.00 
	-

	13660
	Akomodimi
	
	
	-

	13760
	Dru
	
	         6,495.00 
	-

	13780
	Karburant per vetura
	15,176.71
	       13,790.28 
	111.30

	13820
	Avans për udhetime zyrtare
	69.00
	       (6,660.00)
	#DIV/0!

	13950
	Rexhist sigurimi I Automjet
	795.00
	            620.00 
	75.00

	13951
	Sigurimi I Automjeteve
	4,882.14
	         2,050.44 
	280.30

	13954
	Kontrollimi teknik I automjeteve
	145.00
	            145.00 
	#DIV/0!

	14010
	Miremb Riparimi I Automjeteve
	1,287.20
	         8,394.48 
	43.95

	14020
	Mirëmbajtja e ndërtesave
	
	         2,995.17 
	-

	14023
	Mirëmbajtja e Shkollave
	91,206.50
	       28,396.12 
	24,001.71

	14024
	Mirëmbajtja e Objekteve Shëndetësore
	
	
	-

	14032
	Mirëmbajtja e Auto rrugëve Lokale
	
	       56,999.40 
	-

	14040
	Mirembajtja e teknologjise informative
	
	
	-

	14050
	Mirëmbajtja e Mobiljeve dhe Pajisjeve
	9,872.40
	         4,850.00 
	1,002.27

	14060
	Mirëmbajtja Rutinore
	60,500.00
	       36,547.46 
	#DIV/0!

	14310
	Dreka zyrtare
	4,796.43
	         1,259.80 
	154.11

	14410
	Shpenzimet-Vendimet e Gjykatave
	14,120.65
	       51,538.38 
	#DIV/0!

	14415
	Pagesa per tarifa -Vendimet gjygjesore permbarimore
	-
	
	#DIV/0!

	14450
	Pagesegjobe nderinstitucionale
	
	
	-

	 
	Mallra dhe shërbime
	470,968.95
	     461,392.18 
	112.13

	13210
	Rryma
	38,602.04
	       49,977.68 
	            129.47 

	13220
	Uji
	2,889.11
	         2,128.15 
	              73.66 

	13230
	Mbeturinat
	4,323.91
	         3,907.10 
	              90.36 

	13250
	Shpenzimet Telefonike
	2,122.14
	         1,796.09 
	              84.64 

	 
	
Shpenzimet e komunalisë
	
47,937.20
	       
57,809.02 
	                120.59 

	21110
	Subvencionet për etnitete Publike
	
	
	#DIV/0!

	21200
	Subvencionet për etnitete jo Publike
	137,921.35
	190820.14
	            138.35 

	22202
	Transferet per perfitues individual tjere
	37,528.00
	       25,951.70 
	              69.15 

	22298
	Shpenzimet e Varrimit
	
	7,040.00
	#DIV/0!

	22300
	Vendimet Gjygjesore
	12,326.65
	-50
	              (0.41)

	 
	
Subvencione
	
187,776.00
	
223761.84
	                119.16 

	31110
	Ndertesat Banimit
	
	
	#DIV/0!

	31120
	Ndertesat administrative afariste
	
	         6,944.50 
	#DIV/0!

	31121
	Objektet Arsimore
	33,895.00
	
	                          -   

	31122
	Objekte Shendetesore
	
	
	#DIV/0!

	31124
	Objekte Sportive
	10,500.00
	
	                          -   

	31129
	Fushat Sportive
	66,774.00
	
	                          -   

	31136
	Urat
	67,674.29
	
	                          -   

	31230
	Ndërtimi I rrugëve Lokale
	59,763.90
	254294.04
	            425.50 

	31240
	Trotuaret
	
	
	#DIV/0!

	31250
	Kanalizimi
	94,137.00
	
	                          -   

	31260
	Ujesjellesi
	25,118.52
	
	                          -   

	31640
	Kompjuter
	
	
	#DIV/0!

	31690
	Pajisje Tjera >1000
	14,897.00
	
	                          -   

	31700
	Veturat zyrtare
	18,775.00
	
	                          -   

	32100
	Toka
	
	
	#DIV/0!

	32140
	Parqet dhe hapsirat publike
	72,020.00
	
	                          -   

	34000
	Pagesat sipas vendimet gjygjesore
	49,089.30
	29904.97
	              60.92 

	 
	
Shpenzimet Kapitale 
	
512,644.01
	 
    291,143.51 
	                   56.79 

	
	
TOTALI
	
3,309,959.89
	
 3,463,573.58 
	                104.64 



	
	













Tabela e shpenzimit te buxhetit sipas kategorive ekonomike Janar-Shtator 2025	
[image: ]
Sqarime shtesë: Kjo tablelë pasqyron gjendjen aktuale të  buxhetit total sipas kategorive ekonomike të komunës, shpenzimeve, zotimeve/Obligimet/ dhe buxhetit të lirë .Në  tabelë është shpalosur edhe  treguesi i realizimit te shpenzimeve sipas kategorive ekonomike,  krahasuar buxhetin e tërësishum për vitin fikal 2025
Nga tabela më sipër shihet se buxheti I komunës në periudhën Janar-Shtator është shpenzuar 11,698,008.36 euro, ose shprehur në përqindje 72.36%
Kategoria e Pagave është shpenzuar 72.83%
Mallra dhe Sherbime 67.66%
Shpenzime Komunale 77.40%
Subvencionet 79.41% dhe 
Investimet Kapitale 72.17%



	






Grafiku I shpenzimeve sipas Kategorive Ekonomike
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	Tabela realizimi i proejkteve Kapitale nga Grandi Qeveritar Fondi(10)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Përshkrimi
	Buxheti Aktual
	Alokuar
	E paalokuar
	Aktuali
	Zotimet/obligimet e papaguara
	Bilanci
	Realzimi(%)

	CAT / SUBCL / PROJ
	A
	B
	A - B
	C
	D
	A - ( C + D )
	C/A*100

	    10 BUXHETI
	1,934,196.00
	1,934,196.00
	0.00
	1,412,549.44
	491,740.24
	29,906.32
	73.03

	      30 PASURITË JOFINANCIARE
	1,934,196.00
	1,934,196.00
	0.00
	1,412,549.44
	491,740.24
	29,906.32
	73.03

	        52633 PARTICIPIM  ME DONATORE
	104,196.00
	104,196.00
	0.00
	67,908.00
	36,000.00
	288.00
	65.17

	        52786 NDERTIMI I TREGUT TE GJELBER NE KAMENICE
	58,454.81
	58,454.81
	0.00
	58,454.81
	0.00
	0.00
	100.00

	        52855 NDERTIMI I PARQEVE NE KAMENICE ,PARKU NE QENDREN E VJETERTE
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	0.00

	        54771 NDERTIMI E HAPESIRES NE SHTEPINE E KULTURES "ISA KASTRATI"
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	6,944.50
	13,055.50
	0.00
	34.72

	        54824 ASFALTIMI I RRUGEVE NE KAMENICE,(ALI HADRI,DARDANEVE,NUHI BE
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	97,885.07
	2,114.93
	0.00
	97.89

	        54887 ASFALTIMI I RRUGEVE NE RUBOC  HASAN PRISHTINA
	25,000.00
	25,000.00
	0.00
	10,000.00
	15,000.00
	0.00
	40.00

	        55003 NDERTIMI I OBJEKTEVE TE PASHFRYTEZUARA KOMUNALE DHE ADAPTIMI
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	6,203.76
	0.00
	3,796.24
	62.04

	        55083 NDERTIMI  I OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE NE KOMUNEN E KAMENICES
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.00
	30,000.00
	0.00
	0.00

	        55567 Ndertimi i tezgave per tregje mobile-ne Kamenicë
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.00
	19,940.36
	59.64
	0.00

	        56374 Ndertimi i rajoneve te sedimentimit per trajtimin e ujrerave
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	39,502.57
	0.00
	497.43
	98.76

	        56380 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Busavatë ( Rr Tema,Rama)
	80,000.00
	80,000.00
	0.00
	74,409.51
	5,590.49
	0.00
	93.01

	        56381 Asfaltimi i rrugëve në Hogosht (Nexhmedin Ahmeti, Xhaqku, De
	150,000.00
	150,000.00
	0.00
	150,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56383 Asfaltimi i rrugeve ne Kopernice ( Degz. Deshmoret e Kombit,
	65,000.00
	65,000.00
	0.00
	48,664.34
	16,335.66
	0.00
	74.87

	        56384 Asfaltimi i rrugeve ne Karaqeve e ep (Kombit,Vija e Gjelber,
	90,000.00
	90,000.00
	0.00
	40,000.00
	50,000.00
	0.00
	44.44

	        56385 Ndertimi i Kanalizimit fekale ne Kamenice dhe Fshatra(Shipas
	28,000.00
	28,000.00
	0.00
	0.00
	8,000.00
	20,000.00
	0.00

	        56386 Ndertimi i ashensoreve ne ndertesa Publike- Kamenicë
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!

	        56387 Ndertimi i pritoreve te autobusave ne Kamenice Faza e 2
	70,000.00
	70,000.00
	0.00
	69,798.16
	201.84
	0.00
	99.71

	        56389 Asfaltimi i rrugeve ne Karaqeve e ulet ( Mulla Destani, Lah
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	21,750.00
	28,250.00
	0.00
	43.50

	        56390 Asfaltimi i rrugeve ne Dajkoc ( Shaban Syl Dajkoci, Nebiu,Al
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	50,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56391 Asfaltimi i rrugeve ne Berivojce ( Dardana, Breznica)
	70,000.00
	70,000.00
	0.00
	70,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56393 Asfaltimi i rrugeve ne Petrit ( Degz Xhelal Sopi, Degz Petri
	60,000.00
	60,000.00
	0.00
	46,144.03
	13,855.97
	0.00
	76.91

	        56394 Asfaltimi i rrugeve ne Shipashnice te ep,(Raif Ismajli,Degz
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	100,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56395 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Novoselle Faza 1
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!

	        56396 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Hodonoc faza e 2
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	30,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56397 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne qytet Kamenice-
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	50,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56398 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Muqiverc - Faza
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	0.00

	        56399 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Topanice-faza 2
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	0.00
	30,000.00
	0.00
	0.00

	        56400 Asfaltimi  i rrugeve te rendit 2 dhe 3 ne Strezoc dhe Krilev
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	#DIV/0!

	        56401 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Karaqeve te eper
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	0.00

	        56402 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Rubovc - faza 2
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	0.00

	        56403 Asfaltimi i rrugeve  te rendit te 2 dhe 3 ne Shipashnice te
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	20,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56404 Asfaltimi i rrugeve te rendit te 2 dhe 3 ne Dajkovc-Faza 2
	7,000.00
	7,000.00
	0.00
	7,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56405 Asfaltimi i rrugeve te rendit 2 dhe 3 ne Koretin-Faza 2
	70,000.00
	70,000.00
	0.00
	40,000.00
	30,000.00
	0.00
	57.14

	        56406 Ndertimi i trotuareve ne Kamenice dhe fshatrat(Topanice,Kope
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	99,999.70
	0.30
	0.00
	100.00

	        56413 Blerja e pajisjeve per kuzhine per shtepine rezidenciale në
	35,000.00
	35,000.00
	0.00
	34,193.85
	0.00
	806.15
	97.70

	        56415 Ndertimi i zhveshtoreve tek stadiumi "Besa" dhe "Bashkimi",
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	50.00

	        56416 Ndertimi i galerise se qytetit-Kamenicë
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	50,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56417 Blerja e tabelave digjital per shkolla te mesme dhe fillore
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	0.00
	0.00

	        56421 Ndertimi i rrethojes per kampusin e shkollave te mesme dhe I
	60,000.00
	60,000.00
	0.00
	60,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	        56422 Furnizimi me vetura të ndihmës së shpejt per QKMF-jashtë lis
	70,000.00
	70,000.00
	0.00
	0.00
	70,000.00
	0.00
	0.00

	        56423 Ndertimi i qendrave per Viewpoint-Busavatë, Kranidell, Kike
	31,545.19
	31,545.19
	0.00
	0.00
	31,545.19
	0.00
	0.00

	        56424 Ndertimi i parkingut tek shkolla "Deshmoret e Kombit" Kameni
	18,000.00
	18,000.00
	0.00
	17,691.14
	0.00
	308.86
	98.28

	        56433 Ndertimi i ashensoreve ne QKMF-Kamenicë
	26,000.00
	26,000.00
	0.00
	0.00
	21,850.00
	4,150.00
	0.00

	        56434 Ndertimi i ashensoreve ne Shtepi te Kultures-Kamenicë
	26,000.00
	26,000.00
	0.00
	26,000.00
	0.00
	0.00
	100.00

	Totali i përgjithshëm
	1,934,196.00
	1,934,196.00
	0.00
	1,412,549.44
	491,740.24
	29,906.32
	73.03
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	Tabela Realizimi I projekteve nga donatorët 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Përshkrimi
	Buxheti Aktual
	Alokuar
	E paalokuar
	Aktuali
	Zotimet/obligimet e papaguara
	Bilanci
	Realizimi në(%)

	CAT / SUBCL / PROJ
	A
	B
	A - B
	C
	D
	A - ( C + D )
	C/A*100

	    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME
	53,013.16
	53,013.16
	0.00
	16,643.75
	18,149.90
	18,219.51
	31.40

	      30 PASURITË JOFINANCIARE
	53,013.16
	53,013.16
	0.00
	16,643.75
	18,149.90
	18,219.51
	31.40

	        50188 PARTICIPIM  ME DONATORE
	1,196.40
	1,196.40
	0.00
	0.00
	0.00
	1,196.40
	0.00

	        52633 PARTICIPIM  ME DONATORE
	34,793.65
	34,793.65
	0.00
	16,643.75
	18,149.90
	0.00
	47.84

	        72248 ASFALTIMI I RRUGES FSHAT QYTET  XHAMIA RE
	3,800.00
	3,800.00
	0.00
	0.00
	0.00
	3,800.00
	0.00

	        72274 FURNIZIM ME KOSHERE DHE FLETA DYLLI
	4.20
	4.20
	0.00
	0.00
	0.00
	4.20
	0.00

	        72321 FURNIZIMI ME MOTOKULTIVATOR DIZELL
	15.00
	15.00
	0.00
	0.00
	0.00
	15.00
	0.00

	        72335 ASFALTIMI I RRUGES LAGJEJA CAMERIA RR.STREZ.
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	3,000.00
	0.00

	        72336 FURNIZIMI I KATER MOTOKULTIVATOR
	275.00
	275.00
	0.00
	0.00
	0.00
	275.00
	0.00

	        72606 ASFALTIMI I RR.BALAJ NGA TOPANICA KAMENICE
	3,528.00
	3,528.00
	0.00
	0.00
	0.00
	3,528.00
	0.00

	        72686 RREGULLIMI I VARREZAVE NË HOGOSHT
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00

	        72687 RREGULLIMI I VARREZAVE NË HODONOC
	900.00
	900.00
	0.00
	0.00
	0.00
	900.00
	0.00

	        72688 RREGULLIMI I OBJEKTIT TË ZHVESHTORES DHE MURIT MBROJTËS
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,000.00
	0.00

	        72694 ASFALTIMI I RRUGËS BAJRA NE BUSAVATË
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00

	        88615 RREG.DHE HAP.RRU.RENDIT TRETE
	0.91
	0.91
	0.00
	0.00
	0.00
	0.91
	0.00

	        92101 PERMIRSIMI I KUSHTEVE TE ARSIMIT
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,000.00
	0.00

	        92120 FURNIZIMI ME PAISJE MJEKSORE
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	500.00
	0.00

	    58 INTERNACIONAL CIVIL OFFICE - ICO
	425.23
	425.23
	0.00
	0.00
	0.00
	425.23
	0.00

	      30 PASURITË JOFINANCIARE
	425.23
	425.23
	0.00
	0.00
	0.00
	425.23
	0.00

	        95806 PERLRAHJA E SISTEMIT M.ETNIK
	425.23
	425.23
	0.00
	0.00
	0.00
	425.23
	0.00

	    61 QEVERIA ZVICRANE
	1,050.20
	1,050.20
	0.00
	0.00
	0.00
	1,050.20
	0.00

	      30 PASURITË JOFINANCIARE
	1,050.20
	1,050.20
	0.00
	0.00
	0.00
	1,050.20
	0.00

	        92033 RREGULLIMI I PARKUT NE HODONOC
	990.48
	990.48
	0.00
	0.00
	0.00
	990.48
	0.00

	        96132 RREG.I NXEM.SHF.M.KRASNIQI
	0.06
	0.06
	0.00
	0.00
	0.00
	0.06
	0.00

	        96154 REN.SH.F.ASLLAN THAQI K.E ULET
	59.66
	59.66
	0.00
	0.00
	0.00
	59.66
	0.00

	    86 REPUBLIKA ÇEKE
	0.01
	0.01
	0.00
	0.00
	0.00
	0.01
	0.00

	     30 PASURITË JOFINANCIARE
	0.01
	0.01
	0.00
	0.00
	0.00
	0.01
	0.00

	        98604 RECON.ELECT.SUPP.NET.TRANSF.
	0.01
	0.01
	0.00
	0.00
	0.00
	0.01
	0.00

	    93 COUNCIL OF EUROPE
	3,600.00
	3,600.00
	0.00
	0.00
	3,600.00
	0.00
	0.00

	      30 PASURITË JOFINANCIARE
	3,600.00
	3,600.00
	0.00
	0.00
	3,600.00
	0.00
	0.00

	        99353 PROKURIMI I NJE EKRANI LED TE JASHTEM PER INFORMATATA TE QYT
	3,600.00
	3,600.00
	0.00
	0.00
	3,600.00
	0.00
	0.00

	Totali i përgjithshëm
	58,088.60
	58,088.60
	0.00
	16,643.75
	21,749.90
	19,694.95
	58,088.60


	
SHPENZIMET SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE

      11 PAGA DHE SHTESA	
9600758.5899999999	6992640.5800000001	72.834250694350601	      13 MALLRA DHE SHËRBIME	
2455403.9500000002	1661262.98	67.657420686319242	      14 SHPENZIME KOMUNALE	
262000	202780.66	77.397198473282444	      20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE	
885000.25	702785.49	79.410767398088296	      30 PASURITË JOFINANCIARE	
2963032.92	2138538.65	72.173975373854432	Totali i përgjithshëm	
16166195.710000001	11698008.359999999	72.360922568591107	


image3.emf
Alokuar E paalokuar Aktuali

Zotimet/obligime

t e papaguara

B A - B C D

376,853.32 0.00 358,645.01 18,208.31

376,853.32 0.00 358,645.01 18,208.31

64,000.00 0.00 58,398.43 5,601.57

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00

46,999.00 0.00 46,999.00 0.00

40,437.00 0.00 40,437.00 0.00

9,694.95 0.00 0.00 9,694.95

78,893.82 0.00 75,982.03 2,911.79

6,495.44 0.00 6,495.44 0.00

44,333.11 0.00 44,333.11 0.00

376,853.32 0.00 358,645.01 18,208.31

Përshkrimi Buxheti Aktual

Realizimi 

në(%)

CAT / SUBCL / PROJ A C/A*100

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I 

KALUAR

376,853.32 95.17

      30 PASURITË JOFINANCIARE

376,853.32 95.17

        52633 PARTICIPIM  ME DONATORE

64,000.00 91.25

        54835 ASFALTIMI I RRUGEVE NE KORETRIN

86,000.00 100.00

        54874 ASFALTI I RRUGEVE NE ROGANE

46,999.00 100.00

        54877 ASFALTIMI I RRUGEVE NE HODONOC

40,437.00 100.00

Totali i përgjithshëm 376,853.32 95.17

Tabela Realizimi I projekteve nga te Hyrat e bartura Fondi (22)

        56391 Asfaltimi i rrugeve ne Berivojce ( Dardana, 

Breznica)

6,495.44 100.00

        56394 Asfaltimi i rrugeve ne Shipashnice te 

ep,(Raif Ismajli,Degz

44,333.11 100.00

        56380 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Busavatë ( Rr 

Tema,Rama)

9,694.95 0.00

        56381 Asfaltimi i rrugëve në Hogosht (Nexhmedin 

Ahmeti, Xhaqku, De

78,893.82 96.31
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image2.emf
Alokuar E paalokuar Aktuali

Zotimet/obligi

met e 

papaguara

Realizimi

B A - B C D

13,941,080.62 2,225,115.0911,698,008.36 1,170,153.88

72.36       

7,700,448.25 1,900,310.34 6,992,640.58 0.00

72.83       

2,312,671.65 142,732.30 1,661,262.98 491,258.08

67.66       

262,000.00 0.00 202,780.66 99.25

77.40       

885,000.25 0.00 702,785.49 111,149.25

79.41       

2,780,960.47 182,072.45 2,138,538.65 567,647.30

72.17       

0.00 0.00 0.00 0.00

#DIV/0!

13,941,080.62 2,225,115.0911,698,008.36 1,170,153.88

72.36       

RESP / SUBCL A A - ( C + D ) A - E

Përshkrimi Buxheti Aktual Bilanci Suficit/Deficit

      11 PAGA DHE SHTESA

9,600,758.59 2,608,118.01 9,600,758.59

    653 KAMENICË

16,166,195.71 3,298,033.47 16,166,195.71

      14 SHPENZIME KOMUNALE

262,000.00 59,120.09 262,000.00

      13 MALLRA DHE SHËRBIME

2,455,403.95 302,882.89 2,455,403.95

      30 PASURITË JOFINANCIARE

2,963,032.92 256,846.97 2,963,032.92

      20 SUBVENCIONE DHE 

TRANSFERE

885,000.25 71,065.51 885,000.25

Totali i përgjithshëm 16,166,195.71 3,298,033.47 16,166,195.71

      38 REZERVAT

0.00 0.00 0.00


